UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

  SỞ TƯ PHÁP

Số:          /BC-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác thanh tra; tiếp công dân; kết quả giải quyết đơn thư và kết quả

theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra, Quyết định giải quyết khiếu nại,

Kết luận giải quyết tố cáo tháng 02 năm 2025

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định của UBND tỉnh, Sở Tư

pháp báo cáo kết quả công tác thanh tra; kết quả giải quyết đơn thư, tiếp công

dân và kết quả theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra, Quyết định giải quyết khiếu

nại, Kết luận giải quyết tố cáo tháng 02 năm 2025, cụ thể như sau:

1. Kết quả công tác thanh tra

Theo Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025, các cuộc thanh tra

của Sở Tư pháp sẽ được tiến hành trong Quý II, III và IV/2025.

2. Kết quả tiếp công dân; phân loại, xử lý đơn

Sở Tư pháp tiếp tục thực hiện tốt các quy định về công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, nhất là tiếp công dân định kỳ của người đứng đầu;

bố trí cơ sở vật chất, nơi tiếp công dân đảm bảo để công dân thuận tiện liên hệ;

niêm yết nội quy tiếp công dân, công khai thông tin về tiếp công dân theo quy

định.

a) Kết quả tiếp công dân:

Trong tháng 02/2025: Không có công dân đến liên hệ làm việc với Sở Tư

pháp.

b) Kết quả xử lý đơn:

Trong tháng 02/2025: Sở Tư pháp nhận được 01 đơn khiếu nại của công

dân. Căn cứ quy định của pháp luật, Sở đã tiến hành lưu đơn (đơn đã được gửi

đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết).

3. Kết quả theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra, Quyết định giải

quyết khiếu nại, Kết luận giải quyết tố cáo

- Về kết quả theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra:

2

Hiện nay, Sở Tư pháp đang theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số

03/KL-TTr ngày 10/01/2025 việc chấp hành các quy định của pháp luật trong

lĩnh vực đấu giá tài sản tại Chi nhánh Công ty đấu giá hợp danh Trung Nam

(thời hạn đối tượng thanh tra báo cáo kết quả thực hiện đối với các nội dung tại

Kết luận là ngày 25/02/2025).

- Về kết quả theo dõi thực hiện Quyết định giải quyết khiếu nại, Kết luận

giải quyết tố cáo: Trong kỳ báo cáo, Sở Tư pháp không nhận được đơn khiếu

nại, tố cáo của công dân thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.

Vậy, Sở Tư pháp báo cáo để Thanh tra tỉnh tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Wesite Sở Tư pháp (đăng tải);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Dương Tín Hòa

		2025-02-12T14:57:16+0700

		2025-02-12T15:24:17+0700

		2025-02-12T15:24:17+0700

		2025-02-12T15:24:17+0700